
Uchwała Nr 120/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 1 czerwca 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Biłgoraj.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446)  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XX/118/16  Rady  Gminy  Biłgoraj  z  dnia  28  kwietnia  2016  r.  w sprawie  zaciągnięcia

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie

na sfinansowanie zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości

Hedwiżyn (II linia zabudowy).

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  110/2016  z  18  maja  2016  r.  Kolegium  Izby  wszczęło  postępowanie

nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której mowa w sentencji. 

W § 1 kwestionowanej uchwały Rada Gminy Biłgoraj zdecydowała o zaciągnięciu

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie

na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

w miejscowości Hedwiżyn (II linia zabudowy)” w wysokości 370.000 zł. Z treści uchwały nie

wynika,  aby  pożyczka  miała  być  zaciągana  w  transzach,  tj.  część  w  2016  r.,  a  reszta

w kolejnych latach budżetowych.

W załączniku  nr  4  „Wydatki  na  zadania  inwestycyjne  realizowane  w 2016 r.”  do

uchwały Nr XX/116/16 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 28 kwietnia 2016 r., zmieniającej budżet

gminy na  2016 rok -  w dz.  010 – Rolnictwo i  łowiectwo,  rozdz.  01010 –  Infrastruktura

wodociągowa i sanitacyjna wsi, w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

na  zadanie  pn.  „Budowa sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej  w miejscowości  Hedwiżyn

(II  linia  zabudowy)”  zaplanowane  zostały  wydatki  w  kwocie  200.000  zł,  a  więc  niższe

o  170.000  zł  niż  kwota  pożyczki  zaciąganej  na  sfinansowanie  tego  zadania.  Zgodnie

z przepisami art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 211

ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych gmina prowadzi gospodarkę

finansową na podstawie uchwały budżetowej gminy, co oznacza, że do czasu zmiany uchwały

budżetowej pożyczka zaciągana w związku z budową sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej

w miejscowości  Hedwiżyn  nie  może  przekroczyć  kwoty wydatków zaplanowanych  na  to

zadanie przez Radę Gminy w uchwale budżetowej na 2016 rok. 



           W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało

Radzie  Gminy  Biłgoraj  możliwość  dostosowania  kwestionowanych  zapisów  uchwały  do

obowiązującego  prawa.  31  maja  2016  r.  Rada  Gminy  Biłgoraj  podjęła  uchwałę

Nr XXI/127/16, mocą której uchyliła w całości kwestionowaną we wszczęciu postępowania

uchwałę.
 
Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5

ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Biłgoraj,

2. Wójt Gminy Biłgoraj.


